1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２９年４月１０日（月）１３：３５～１４：３０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 松浦所長、

荒瀬、飯田、審良、伊川、岡田、髙倉、原、堀井、堀口、三木、山﨑、山本、

DARON 各教授、小林、三室 各准教授

欠席者 塩田教授

議 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（３月２１日）

標記の件について、報告があった。

２．臨時教育研究評議会について（３月３０日）

標記評議会について、報告があった。

３．栄誉教授称号付与について

標記の件について、報告があった。

４．その他

（１）共同研究拠点専門委員会（３月７日）及び運営委員会（３月１０日）について

  標記委員会について、報告があった。

（２）兼業問題委員会について（３月２７日、２８日）

標記委員会について、報告があった。

（３）タイ拠点運営委員会について（３月１３日開催）

  標記委員会について、報告があった。

審議事項

１．教授会構成員について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

２．ゲノム情報解析分野准教授選考について

候補者の紹介があり、審議の結果、了承された。

３．教員の配置換えについて

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

４．中央実験室助教の採用について

候補者の紹介があり、審議の結果、了承された。

 2

５．平成２８年度計画達成状況報告書について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

６．平成２９年度招へい教員等の受入れについて

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

７．微研ロゴの選定・投票について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

８．部局間学術交流協定について（アメリカ合衆国・ベイラー医科大学）

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

９．大阪大学海外客員教授の称号授与について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．集談会について

４月２５日（火）１６時～ 谷口記念講堂

遺伝子機能解析分野（伊川研）

ワクチン学（IFReC）

２．定例教授会

５月８日（月）１４：００～

６月５日（月）１４：００～